
 

COMUNE DI ROMBIOLO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
www.comune.rombiolo.vv.it 

Via Carlo Marx n. 17 – Tel.: 0963/375466 – pectecnico.rombiolo@asmepec.it 
e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it  

P. IVA 00322590795 - CODICE UNIVOCO UFFICIO FATT. ELETTRONICA:FN4CL3 

 ORIGINALE N. 051  del Registro 
Cronologico di area 

 AREA TECNICA E TECNICO  MANUTENTIVA N. 113 del Registro 
Generale Annuale 

Delle determinazioni 
DETERMINA DEL RESPONSABILE D’AREA 51/2024 

OGGETTO: Ripristino del diritto del loculo funerario dell’assegnatario Sig. Petrolo 
Gerolamo. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì 12 del mese di aprile in Rombiolo e nella Sede 
Municipale;  

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 7.09.2023, con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto Geom. Antonio Ferrazzo, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area 
Tecnica e Tecnico Manutentiva, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al 
potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17  del  6  luglio 2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
Premesso che, con Deliberazione n. 41 del 28.03.2024 la Giunta Comunale ha dato atto di 
indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica al fine di procedere ad assegnare un nuovo loculo 
nel nuovo Cimitero contraddistinto nel blocco 4 loculo n. 1 lotto (D), al Sig. Petrolo 
Gerolamo; 
Visto che, con la su citata Deliberazione sono state impartite le direttive al Responsabile 
dell’Area Tecnica, per l’attuazione di quanto con la stessa disposto; 
Preso atto che, bisogna procedere ad adempiere per il ripristino del diritto del loculo 
funerario dell’assegnatario Sig. Petrolo Gerolamo, occupato temporaneamente da questo 
Ente per mancanza di loculi disponibili in data 28.01.2018; 
Visto che il Comune dispone, in qualità di proprietario di un loculo situato nel nuovo cimitero 
disponibile, per cui può essere utilizzata; 
 
- Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. n. 285 del 10.09.1990; 
- Visto il vigente regolamento cimiteriale e di polizia mortuaria approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 5 del 15 gennaio 2013; 
- Visti il TUEL, approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 
- Visto  il vigente Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
- Visto l’art. 113 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;   

   
 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:tecnico.rombiolo@asmepec.it


 
D E T E R M I N A 

 
Di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;  

 
1)  Di procedere ad assegnare un nuovo loculo nel nuovo Cimitero contraddistinto nel 

blocco 4 loculo n. 1 lotto (D), al Sig. Petrolo Gerolamo nato a Rombiolo il 16.05.1935, in 
esecuzione a quanto disposto con delibera della Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2024, 
il loculo di proprietà comunale  ubicato nel nuovo cimitero; 
 

2)  Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32,comma5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.; 

 
3)  Di comunicare la presente determinazione ai capigruppo consiliare; 

 
4)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. n. 267/2000. 
      

  
  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Geom. Antonio Ferrazzo* 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bisD.Lgs 

267/2000 e si attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
  
Addì  12.04.2024 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
       Geom. Antonio Ferrazzo*   

 
  

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta: 
/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 12.04.2024 e 

ivi rimarrà per quindici giorni fino al 27.04.2024 (Punto 1, Art.124, D.Lgs N. 267/2000 e  
Art.32, c.. 5 Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i.) 

 
/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 
267/2000). 
 
/X/  che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 12.04.2024. 
 
X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa. (Art. 151,  comma 4, D.Lgs N. 267/2000). 
 
//_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 
267/2000). 
 
/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 
 
 
Addì  12.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
      Geom. Antonio Ferrazzo* 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, 
N. 39.  

 
 

 


	DETERMINA DEL RESPONSABILE D’AREA 51/2024

